
�

�

����������	
������
�����	
�	�

�������
���	
��
�

���������
�������������������������������

��������
������������

���������������������������������������

� Determinazione n. 86 del 11/05/2009   Determinazione n. 166 del 12.05.2009 �

� �

	�����	��������Affidamento a società INFO Srl di Barletta del servizio di pubblicazione avviso di gara 
“Fornitura e posa in opera di Cartellonistica”. ���

� �

L’anno duemilanove il giorno undici nel mese di maggio nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE  DEL PATRIMONIO 
Dott.  Giovanni  Molinari 

�

Premesso che questa Amministrazione: 
- con deliberazione del Direttore Generale n.251 del 04/05/2009 ha disposto l’indizione, ai sensi dell'art.55, 

comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,n.163 e successive integrazioni e modifiche, di gara a 
procedura aperta per la fornitura e posa in opera di Cartellonistica da installare presso la nuova sede di 
questo Istituto; 

- con la predetta deliberazione ha disposto, altresì, di far pubblicare, così come previsto dall’art.66 del 
Decreto Legislativo n.163/2006, i bandi di gara, in forma integrale, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e sul profilo del committente 
www.oncologico.bari.it, e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana parte V, su due 
quotidiani a diffusione nazionale oltre a due quotidiani a maggior diffusione locale; 

 
Dato atto che: 
- questa Amministrazione, considerata l’assoluta urgenza di procedere in tempi ristrettissimi alla 

pubblicazione dell’avviso di gara in questione, ha proceduto a richiedere con nota prot.n.5090 del 
06.05.2009 alla società INFO s.r.l. di Barletta (BA), società specializzata nel settore della comunicazione 
istituzionale, già incaricata da questo Ente dell’effettuazione di servizi analoghi a quello di cui trattasi, la 
migliore offerta per la pubblicazione delle gare in parola, da effettuare, oltre che nella Gazzetta Ufficiale 
delle Comunità Europee, nel sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, anche sui seguenti quotidiani: “Repubblica”, “Italia Oggi”, “La Gazzetta del 
Mezzogiorno”, “Puglia”; 

- che la società INFO ha fatto pervenire con offerta 091316/IRCCS/BA03 del 07/05/2009, il preventivo 
richiesto, dell’importo complessivo di Euro 6.794,61= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 
 
Visto l’art.125 del D. LGS. n.163 del 12 aprile 2006 e ss. ii. mm., che disciplina le acquisizioni di lavori, 

servizi e forniture in economia; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, che riserva al Dirigente dell’Area 
Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di 

����� �	�� �	���!��	"�

��
�	�	����
�

����� �	������#	"��	���# �����

#����������#��
��$�#	�

�
�

�

%����

“ 



adottare determinazioni di acquisto di beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione 
complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto 

ad elevare da Euro 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad Euro 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo 
di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito 
dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti dell’Area Gestione del 
Patrimonio e dell’Area Gestione Tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di disporre l’affidamento a favore della società INFO srl di Barletta (BA), del servizio di pubblicazione 

dell’Avviso di gara “Fornitura e posa in opera di Cartellonistica da installare presso la nuova sede 
dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, così come da Preventivo di spesa Info 
091316/IRCCS/BA03 del 07/05/2009, per un importo complessivo di � 6.794,61= IVA e rimborso spese 
bolli inclusi; 

 
2) di precisare che predetta spesa di � 6.794,61 trova disponibilità sul conto codice 733.105.00010, epigrafato 

“Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio per l’esercizio 2009, giusta deliberazione 
del Direttore Generale n.251 del 04/05/2009; 

 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGP 
Il Dirigente dell’AGP 

f.to: Dott. Giovanni Molinari 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  12.05.2009   al   in corso 
 
Bari,    12.05.2009 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 


